АГЕНТСТВО ПО ОХРАНЕ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Дагнаследие)

П Р И К А З
Об утверждении проектов информационных надписей на объекты

культурного наследия регионального значения

В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 25 июня 2002 года
№ 73-ФЗ "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры)
народов Российской Федерации", в целях обеспечения целостности и
сохранности объектов культурного наследия регионального значения,

1. Утвердить проекты информационных надписей на объекты культурного
наследия регионального значения, расположенные на территории Республики
Дагестан, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Начальнику отдела надзора, сохранения и использования объектов
культурного наследия регионального значения Абашилову А.О.:

- разъяснить Индивидуальному предпринимателю Ильясову Ильясу
Магомедовичу (ОГРНИП: 321057100116059) необходимость соблюдения
порядка установки информационных надписей в соответствии со ст.27
Федерального закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ "Об объектах культурного
наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» и в
соответствии с требованиями постановления Правительства Российской
Федерации от 10.09.2019 г. № 1178 «Об утверждении Правил установки
информационных надписей и обозначений на объекты культурного наследия
(памятники истории и культуры) народов Российской Федерации, содержание
этих информационных обозначений, а также требований к составу проектов
установки и содержания информационных надписей и обозначений, на
основании которых осуществляется такая установка»;

- разместить настоящий приказ на официальном сайте Агентства по охране
культурного наследия Республики Дагестан (dagnasledie.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
отдела надзора, сохранения и использования объектов культурного наследия
регионального значения Абашилова А.О.

367031, г.Махачкала, ул.Гусейнова, д.26 e - m a ih j i^ n ^ e ^

ПРИКАЗЫВАЮ:

Руководитель М. Мусаев

u> _к> Н—* о чэ 0° yj ON Ui 43, 4>J кг ь— *
■

£

М
ост

М
ечеть

М
ечеть

И
сточник

М
ечеть

М
ечеть

И
сточник свящ

енны
й

М
ечеть

И
сточники (3 ед.)

М
ечеть

М
ечеть

М
ечеть

М
ечеть

Н
аим

енование
пам

ятника

нач. X
X

 в.

1839 г.

1864 г.

X
V

III в.

1849-1893 гг.

1904 г.

сред, века

1892 г.

| п/средневек.

X
V

I-X
IX

 вв.

1826 г.

1872-1873 г
г.

1881 г.

Д
атировка

с.Х
учни, на правой стороне дороги Х

учни - Х
ана

с.Т
атиль

с.Руш
уль, в северо-восточной части села

с.П
илиг

с.Е
ргю

няг, центр села

с.Д
ж

улдж
аг, в центре села

с.Д
арваг, 2 км

 к ю
го-западу от села

с.Д
арваг

с.Д
арваг

с.Д
ж

ахды
г

___ ___

с.Я
гды

г, в центре села, квартал тухум
а “Х

1аш
ияр”

с.Т
ураг, центр

с.С
тарое Л

идж
е, в центр, части

М
естонахож

дение пам
ятника

о о о о о о о о о о о о о4-М 4/1 4/1 аь 4/1 4-М съ съ сл 4-М 4-М 4-М 4-М *0
1—1 '”-д ь— 1 Н—* н—* to-* to—* Ь—* гъ

-о -л -0 - j -0 <1 "0 -о -0 -о •̂ 4 п
to-‘ to—* to—* к> 5

О о о о о о О О н-* о о п
40 n o NO NO NO NO NO NO ю кг NO 40 N4 я н04 O n NO NO ON ON. О о O n 04 о 7OJ 4 ^ Н—* to-* сч 4/1 о о о1—k Н—* 04 NO о о -К >—-г. -о ON о 4-М ■; с40 ю NO ON к> to-* ON го ^4 о г>о fw S
О о О О о о о о о о О о о ■о йо о о о о Oj о о о о О о о Sо о о о о о о о о о о о о ЕС4-М 4-М 4/1 4/1 4-М 4-М 4-М 4-м 4-м 4-М 4-М 4-М 4-М СП

»

S
3

■е-
о

“О
г
asя
X
о
3 a
5 РВ
Я**

■з
РВ

X 3
3
as
is

РВ
3
я

3 с
3 о \
рв я
РВ РВ
3 : X
3 я

с
О в
а»
ом
3 is
Я я
X
рв 4
3 •а
3 3
S t о

я
■о о
я
рв 3
В
о-
о

as
РВ
и
РВ
is

N 3
№ я
3
3
г

■з
РВ
я

X 3
я о

3
Н as
я -
а \ я
я 3
о о
я я

■я о
я W
в 3РВ as
X Xо РВ
2 3

”3
я

3
Я

S t 13
о is
3 Я
ев ЧР
Я5 РВ
ев Н
рв Я
3 3

v ; о
о \ я
is X
3 3
X
3
to
as
>1
рв
pi
Н
as
3

►ivOoPiг
S
5

Ц

4 )^
'  Pi

Pi
кK> 4;
?  54t4> ia
INJ Й

*  К
i> b iio1 C\)
\  ^О  <4
^  sЛ  о
F

0)a
sc
о
*8a

l f
sS ^ ^  pb

!\l
г 4 a sD
S' a £ ^